ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS

DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL SEAD/DETRAN Nº 030, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN,
no uso de suas atribuições, em cumprimento a decisão exarada no Prcesso n° 0700522-
97.2022.8.01.0070, tornam público o Resultado definitivo da investigação criminal e social da
candidata sub judice e a a retificação do Edital nº 016/2022 SEPLAG/DETRAN, de 15 de fevereiro
de 2022, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL
1.1 Resultado definitivo na etapa de investigaçao criminal e social no processo seletivo de candidata
sub judice RECOMENDADA, na seguinte ordem: inscrição, nome da candidata em ordem alfabética e
cargo.
ORIENTADOR DE TRÂNSITO
CRUZEIRO DO SUL
112686 - JÉSSICA SANTOS DA COSTA (SUB JUDICE).
(...)
1 DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
1.1 Resultado final dos candidatos no processo seletivo simplificado na seguinte ordem: cargo, vaga,
inscrição, nome, nota e classificação:
(...)
ORIENTADOR DE TRÂNSITO
CRUZEIRO DO SUL
112642 – JOÃO MATEUS GOMES LIMA – 75 – 1º / 102785 – UILIAN DE MENEZES SAMPAIO – 74 –
2º / 107556 – KLISMHAM WALACE SILVA DE OLIVEIRA – 74 – 3º / 109671 – VALCIRLENE MARTINS
MIRANDA – 72 – 4º / 105148 – JENNIFER THAUANE OLIVEIRA SOUZA – 70 – 5º / 105677 –
CARLENILSON DO NASCIMENTO ANDRADE – 70 – 6º / 107204 – YALLAS VICTOR FREITAS DE
QUEIROZ – 70 – 7º / 104750 – EMERSSON DE SOUZA CASTRO – 69 – 8º / 109861 – SIMONE SILVA
PEREIRA – 68 – 9º / 111531 – MARIA LUZINETE DA SILVA – 68 – 10º / 110413 – RUAN TAVEIRA DE
SOUZA SILVA – 68 – 11º / 110677 – WILLY FRAN FREITAS DE QUEIROZ – 68 – 12º (PCD) / 106139
– VICTOR RENAN DA CRUZ JUCÁ – 68 – 13º / 100442 – SARAH KEMELLY LIMA DOS SANTOS – 68
– 14º / 111541 – ROBERTA MONTEIRO DA SILVA – 67 – 15º / 111596 – ROBSON PIMENTEL DE
FREITAS – 67 – 16º / 112275 – GARCIA OLIVEIRA DE ALENCAR – 66 – 17º / 110821 – DANIELA
DOS SANTOS SARAIVA – 66 – 18º / 104247 – MIRIAN SOARES DE AMORIM – 66 – 19º / 109496 –
GEOVANA DA SILVA SOUZA – 66 – 20º / 109387 – RAVIE CLEIDO ELIAS NASCIMENTO – 65 – 21º /
108721 – TIAGO NASCIMENTO DA COSTA – 64 – 22º / 111475 – VITÓRIA SOUZA MELO – 63 – 23º /
101286 – MARCLEIDE SILVA DOS SANTOS – 63 – 24º / 111801 – DANIEL RODRIGUES MAFRA – 63
– 25º / 104907 – CALINE DE SOUZA PINHEIRO – 63 – 26º / 102410 – KAREN ELEN DE FRANÇAS
SOUZA – 62 – 27º / 112686 - JÉSSICA SANTOS DA COSTA (SUB JUDICE) – 62 - 28º / 104163 –
LUIZ FERNANDO JACOB GUIMARÃES – 61 – 29º / 109548 – JENEFFER NAYANE SHAWANAVA DE
ALMEIDA – 61 – 30º.
(...)
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo Simplificado
através do WhatsApp (21) 99701-3585, ou pelo e-mail contato@access.org.br.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração

Manoel Gerônimo Filho
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito, em exercício